

**4 A IV (அ) கோவிட -தி லாகு பிரச்சனைக்கீல் ஃல்லாக்டுடி ஜனரங்கேட் அதி விதைக் கூடுதல் பதிய—1990.11.20**  
**பகுதி IV(அ)—இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை—அதிவிசேஷமானது—1990.11.20**

**அட்டவிணை**

**விடய எண்**

**நிறல் I**

**நிறல் II**

**ரூ. ச.**

1. (1) ஒத்த வாரிக்களுக்கிடையில்லாது வேறு நபர்களுக்கிடையில் ஆதனங்கள் பரிமாறுவதற்கான ஆவணம் அல்லது உறுதி (அ) சமமான பெறுமதியெணின் சம்பந்தப்பட்ட ஆதனத்தின் பரிமாற்று ஆவணத்தின் நடைமுறை சந்தை விலை மீது விதிக்கப்படும் அதே வரித்தொகை ;	
(ஆ) நடைமுறை சந்தை விலையென் அதில் குறிக்கப்பட்டிருக்கும் பெறுமதிகளில் சம்பந்தப்பட்ட ஆதனத்தைப் பரிமாறும் ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள அதே வரியாகும்	
(2) ஒத்த வாரிக்களுக்கிடையில் பிரமாறப்படும் ஆதனங்களுக்கான ஆவணமோ, உறுதியோ,	
(அ) சமமான பெறுமதியெணின் .....	10. 00
(ஆ) சமப்படுத்துவதற்காக நிதியின் அளவு கருதப்படுமோயான், கைமாறப்படும் ஆதனங்களின் சந்தை விலைக்கும் ஆவணத் திற் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் பெறுமதிக்குமிடையில் உள்ள வேறுபாட்டிற்குச் சமமான தொகை ஒன்றை அவ் ஆவணத்தின் பெறுமதி எனக் கருதப்பட்டு வரி செலுத்தப்பட்டு வேண்டும்.	
2. யாதெனுமோரு ஆவணத்தை நன்கொடையாகக் கொடுக்கும்போது நன்கொடை அல்லது நன்கொடை உறுதியின் மீது (அ) ஆதனத்தின் பெறுமதி ரூபா 50,000 மோ அதற்குக் குறைவாக இருக்கும்போது ஒவ்வொரு 100க்கு மோ அல்லது ஆதன் ஒரு பங்குப் பகுதி பகுதிக்கோ .....	3. 00
(ஆ) ஆதனத்தின் பெறுமதி ரூபா 50,000த்துக்கு மேற்படும் போது, முதல் 50,000 த்துக்கு 50,000த்துக்கு மேற்பட்ட ஒவ்வொரு 100க்கும் .....	1,500. 00
2. (அ) நன்கொடை அல்லாதவேறு எந்த வகையில் எந்தவொரு அசைவற்ற ஆதனத்தைக் கைமாற்றம் செய்யும் போது அல்லது மாற்றம் செய்யும் போது பின்வரும் கட்டணங்கள் செலுத்தப்பட வேண்டும். இவ்வகையினுள் பின்வரும் வகையிலான கைமாற்றமோ, மாற்றுமோ அடங்கா. இறந்தவர் ஒருவரின் சொத்துக்களைப் பராமரிப்பவர் அல்லது நடாத்துபவர் கட்டணமோ, பெறுமதியோ பெற வரின் உயிருக்கு அமைய ஒருவரைப் பொறுப்பாளியாக நியமிக்கும்போது, அல்லது ஒரு பொறுப்பாளி அதை செய்யும்போது அல்லது நீதிமன்றம் ஒன்றில் விவாகம் சம்பந்தமான வழக்கொண்டின் பின் பிறப்பிக்கப்படும் கட்டளைக்கு அமைய மாற்றம் செய்யும் போது ஒவ்வொரு 100க்கும் அல்லது ஆதன் கட்டளைக்கு அமைய மாற்றம் செய்யும் போது	2. 00
(I) பெறுமதி ரூபா 1,00,000த்துக்கு மேலான ஒவ்வொரு 100க்கும் .....	3. 00
(II) பெறுமதி ரூபா 1,00,000த்துக்கு மேற்படும் ஒவ்வொரு 100க்கும் .....	4. 00
(ஆ) நன்கொடை அல்லாத வேறு எந்த வகையில் எந்தவொரு அசைவற்ற ஆதனத்தைக் கைமாற்றம் செய்யும்போது அல்லது கைமாற்றமோ மாற்றுமோ அடங்கா. இறந்தவர் ஒருவரின் சொத்துக்களைப் பராமரிப்பவர் அல்லது நடாத்துபவர் கட்டணமோ, அல்லது இறந்தவர் ஒருவரின் உயிருக்கு அமைய ஒருவரைப் பொறுப்பாளியாக நியமிக்கும் போது, அல்லது ஒரு பொறுப்பாளி அதை செய்யுதலை வேண்டிய ஒருவருக்கு மாற்றம் செய்யும் போதுஅல்லது நீதிமன்றம் ஒன்றில் விவாகம் சம்பந்தமான வழக்கொண்டின் பின் பிறப்பிக்கப்படும் கட்டளைக்கு அமைய மாற்றம் செய்யும் போது ஒவ்வொரு 100க்கும் அல்லது ஆதன் பகுதி ஒவ்வொன்றிற்கும் .....	3. 00
4. கப்பல் துறை நீதியின் சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரங்களைச் செலுத்தும் வகையில் உயர் நீதிமன்றத்திலோ, மேஜைமுறையிட்டு நீதி மன்றத்திலோ, அதியுயர் நீதி மன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படும் வழக்கில் அனைக்கப்படும் ஒவ்வொரு ஆவணத்திற்கும் பின்வரும் தொகைகள்—	
அதன் பெறுமதி ரூபா. 10,00,000க்கு மேற்படாத இடத்து	
(அ) ஒவ்வொரு 1,000க்கோ அதன் ஒரு பகுதிக்கோ .....	2. 00
(ஆ) அதன் பெறுமதி ரூபா 10,00,000க்கு மேற்படுமிடத்து .....	2,000. 00
5. மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டிருக்கும் சிலில் வழக்குகளில் அனைக்கப்படும் ஒவ்வொரு வழக்குகளிற்கும், வழக்கின் நடவடிக்கைகளின் பெறுமதி ரூபா 10,00,000க்கு மேற்படாத இடத்து	
(அ) ஒவ்வொரு 1,000 ரூபாவுக்கோ அதன் பகுதிக்கோ .....	1. 00
(ஆ) வழக்கின் நடவடிக்கைகளின் பெறுமதி 10,00,000 ரூபாக்கு மேற்படும் இடத்து .....	1,000. 00



(ඉ) කොටස — මි ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අනි විශේෂ ගැසට පත්‍රය — 1990.11.20      3 A  
**ZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA—1990.11.20**

**FINANCIAL STATUTE No. 06 OF 1990**

Provincial Council—Western Province

**ORDER UNDER SECTION 96(1)**

In exercise of the powers vested in me by section 96(1) of the Financial Statute No.06 of 1990, Provincial Council, Western Province, Susil Moonesinghe, Chief Minister and Minister of Law and Order, Finance and Planning, Health, Local Government, Construction and Tourism, Western Province, Provincial Council do by this order with effect from 1st January 1991, fix a rate of tax of 5 per

SUSIL MOONESINGHE, M.P.C.,  
 Chief Minister and Minister of  
 Law and Order, Finance and Planning,  
 Health, Local Government, Construction  
 and Tourism, Western Province, Provincial Council.

Colombo,  
 12th day of November, 1990.  
 12-29/6

**FINANCIAL STATUTE No. 06 OF 1990**

Provincial Council—Western Province

REGULATION made by the Chief Minister and Minister of Law and Order, Finance and Planning, Health, Local Government, Construction and Tourism, Western Province, Provincial Council, under Section 77(1) (a) of the Financial Statute No. 06 of 1990, read with Section 37 of that statute.

SUSIL MOONESINGHE, M. P. C.,  
 Chief Minister and Minister of  
 Law and Order, Finance and Planning,  
 Health, Local Government, Construction,  
 and Tourism, Western Province, Provincial Council.

Colombo,  
 12th day of November, 1990.

**REGULATION**

Stamp duty shall be chargeable with effect from 1st January 1991.

- (a) on every instrument specified in Column I of the schedule hereto at the rates specified in the corresponding entry in Column II of that schedule; and
- (b) on every document specified in Column I of the Schedule hereto at the rates specified in the corresponding entry in Column II of that Schedule.

**SCHEDULE**

*Column I*

*Column II*  
*Rs. c.*

*Item No.*

1(1) Deed or instrument for the exchange of any property otherwise than between co-heirs—		
1(a) if of equal value, the same duty as on a conveyance of such property at the market value thereof;		
1(b) if of unequal value, the same duty as on a conveyance of the property which is of the higher value, at the market value thereof:-		
(2) Deed or instrument for the exchange of any property between co-heirs.		
(a) if of equal value .....	..	10 0
(b) if pecuniary consideration for equality is given, the same duty as on a conveyance of a property the value of which is equal to the difference in the market value of the properties exchanged		
2. Gift or Deed of gift of any property—		
(a) When the value of the property is Rs. 50,000 or less for every Rs. 100 or part thereof .....	..	3 0
(b) When the value of the property exceeds Rs. 50,000 : On the first Rs. 50,000 .....	..	1,500 0
On every Rs. 100 of the value in excess of and Rs. 50,000 .....	..	2 0
3. (a) Transfer or conveyance of any immovable property, otherwise than by way of gift, not including a transfer or conveyance of such property, without consideration by an executor or administrator of an estate of a deceased to a person beneficially entitled to such property or to a trustee appointed under the will of the deceased, or by a trustee to a beneficiary or by an order of court in matrimonial proceedings—		
(i) for every Rs. 100 of the value not exceeding Rs. 100,000 .....	..	3 0
(ii) for every Rs. 100 or part thereof of the value in excess of Rs. 100,000 .....	..	4 0
(b) Transfer or conveyance of any movable property, otherwise than by way of gift, not including a transfer or conveyance of such property, without consideration, by an executor or administrator of an estate of a deceased to a person beneficially entitled to such property or to a trustee appointed under the will of the deceased or by a trustee to a beneficiary or by an order of the court in matrimonial proceedings—for every Rs. 100 if part there of the value .....	..	3 0
4. In respect of each Document filed in Civil proceeding instituted in the Supreme Court or in the Court of Appeal or in the High Court when exercising admiralt jurisdiction :		
(a) Where the value of the proceedings does not exceed Rs. 1,000,000, For every Rs. 1,000 or part thereof ..	..	2 0
(b) Where the value of the proceedings exceeds Rs. 1,000,000 .....	..	2,000 0
5. In respect of each documents filed in Civil proceedings instituted in a District Court—		
(a) Where the value of the proceedings does not exceed Rs. 1,000,000, for every Rs. 1,000 or part thereof ..	..	1 0
(b) Where the value of the proceedings exceeds Rs. 1,000,000 .....	..	1,000 0

**2A IV (g) කොටස—ඁ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නෑෂ්ථික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශාල ගැසට පත්‍ර—1990.11.20**

**PART IV(A)—GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA—1990.11.20**

**FINANCIAL STATUTE No. 06 OF 1990**

**Provincial Council—Western Province**

**ORDER UNDER SECTION 5(1)**

BY virtue of the powers vested in me by Section 5(1) of the Financial Statute No. 06 of 1990 Provincial Council, Western Province, I, Susil Moonesinghe, Chief Minister and Minister of Law and Order, Finance and Planning, Health, Local Government Construction and Tourism, Western Province, Provincial Council do by this order with effect from 1st January 1991 exempt the following from Turnover Tax :—

- (a) Any Business for the export of any manufactured or processed article ;
- (b) Any Government Department except than where such a Department carries on a business ;
- (c) Any local authority.

Colombo,  
12th day of November 1990.  
12-29/3

**SUSIL MOONESINHE, M.P.C.,**  
Chief Minister and Minister of Law and Order, Finance  
and Planning, Health, Local Government, Construction  
and Tourism, Western Province, Provincial Council.

**FINANCIAL STATUTE—No. 06 OF 1990**

**Provincial Council—Western Province**

**ORDER UNDER SECTION (8)**

BY virtue of the Powers vested in me by Sections (8) of the Financial Statute No. 06 of 1990 Provincial Council, Western Province, I, Susil Moonesinghe, Chief Minister and Minister of Law and Order, Finance and Planing Health Local Government construction and Tourism, western Province, Provincial Council do by this order with effect from 1st January 1991 declare the following articles to be exempted articles :—

- (a) Books (excluding magazines, Periodicals and Newspapers)
- (b) Bread
- (c) Cardamoms
- (d) Cinnamon
- (e) Cloves
- (f) Crude oil and Aviation Fuel
- (g) Pharmaceutical Drugs
- (h) Green Leaf
- (i) Nutmeg
- (j) Papain
- (k) Pepper
- (l) Rubber
- (m) Petrol sold to diplomatic missions and to members of the diplomatic staff of such missions
- (n) Water sold by the Water Supply and Drainage Board or by any local authority
- (o) Jewellery and Gems sold for payment in foreign currency, if sold by any person authorised by the Central Bank of Sri Lanka to deal in foreign currency.

Colombo,  
12th day of November 1990.  
12-29/4

**SUSIL MOONESINGHE, M.P.C.,**  
Chief Minister and Minister of Law and Order, Finance  
and Planning, Health, Local Government, Construction and Tourism  
Western Province, Provincial Council.

**FINANCIAL STATUTE—NO. 06 OF 1990**

**Provincial Council—Western Province**

**ORDER UNDER SECTION 76(1)**

BY virtue of the powers vested in me by Section 76(1) of the Financial Statute No. 06 of 1990, Provincial Council, Western Province, I, Susil Moonesinghe, Chief Minister and Minister of Law and Order, Finance and Planning, Health, Local Government, Cons Province, I, Susil Moonesinghe, Chief Minister and Minister of Law and Order, Finance and Planning, Health, Local Government, Construciton and Tourism, Western Province, Provincial Council do by this order with effect from 1 st January 1991, declare that the adhesive stamps described in this order be used for the payment of Stamp Duty on the instruments and documents referred to in Section 37(a) (b) and (c) of that statute.

Adhesive stamps of the denomination of Rupees 50 (Fifty), Rupees 100 (One Hundred Rupees5 00 (Five Hundred) and Rupees 1000 (One Thousand) already issued by the Government of Sri Lanka and overprinted with the English letters W.P.P.C.

# දුරාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසේල් පුද්‍ය

## අනි විගණක

## Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 637/8—1990 නොවුමෙර 20 වැනි අගහරුවාද—1990.11.20

No. 637/8—TUESDAY, NOVEMBER 20, 1990

(Published By Authority)

## PART IV (A)—PROVINCIAL COUNCILS

### Provincial Councils Notifications

FINANCIAL STATUTE No. 06 OF 1990

Provincial Council—Western Province

ORDER UNDER SECTION 1 (1)

BY virtue of the powers vested in me by Section 1 (1) of the Financial Statute No. 06 of 1990, Provincial Council, Western Province, I, Susil Moonesinghe, Chief Minister and Minister of Law and Order, Finance and Planning, Health, Local Government, Construction and Tourism, Western Province, Provincial Council, do by this order appoint 1st of January, 1991, as the date on which this statute shall come into operation.

SUSIL MOONESINGHE, M. P. C.,  
Chief Minister and Minister of  
Law and Order, Finance and Planning,  
Health, Local Government, Construction  
and Tourism, Western Province, Provincial Council.

Colombo,  
12th day of November 1990.

12-29/1

FINANCIAL STATUTE No. 06 OF 1990

Provincial Council—Western Province

ORDER UNDER SECTION 7 (1)

BY virtue of the powers vested in me by Section 7(1) of the Financial Statute No. 06 of 1990, Provincial Council, Western Province, I, Susil Moonesinghe, Chief Minister and Minister of Law and Order, Finance and Planning, Health, Local Government, Construction and Tourism, Western Province, Provincial Council, do by this order with effect from 1st January, 1991 fix the following rates of Turnover Tax :—

(a) in respect of the turnover of the business of selling Gems .....	05 per centum
(b) in respect of the turnover of the business of selling Timber whether Sawn or in the form of Logs .....	05 per centum
(c) in respect of the turnover of the business of selling precious or semi-precious stone' .....	05 per centum
(d) in respect of the turnover of the business of selling Gold .....	05 per centum
(e) in respect of the turnover of the business of selling Furniture .....	05 per centum
(f) in respect of the turnover of the business of selling Jewellery and costume Jewellery .....	10 per centum
(h) in respect of the turnover of the business of buying and selling any article or commodity other than any business referred to under (a), (b), (c), (d), (e), (f) above .....	01 per centum

SUSIL MOONESINGHE, M. P. C.,  
Chief Minister and Minister of  
Law and Order, Finance and Planning,  
Health, Local Government, Construction  
and Tourism, Western Province, Provincial Council.

Colombo.  
12th day of November 1990,

12-29/1

4 A IV (அ) கொவில் - திடி கோட்டுப்பகுதி சமூகவிடாதி பணர்பட்டே அதி விடைகள் ஜூலை - 1990.11.20

பகுதி IV(அ) - இலங்கைச் சனநாயக கோசலிசுக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை - அதிவிசேஷமானது - 1990.11.20

அட்டவணை

நிரல் I	நிரல் II
விடய எண்	கு. ச.
1. (1) ஒத்த வாசிக்களுக்கிடையில்லாது வேறு நபர்களுக்கிடையில் ஆதனங்கள் பரிமாறுவதற்கான ஆவணம் அல்லது உறுதி (அ) சமமான பெறுமதியெனின் சம்பந்தப்பட்ட ஆதனத்தின் பரிமாற்று ஆவணத்தின் நடைமுறை சந்தை விலை மீது விதிக்கப்படும் அதே வரித்தொகை ; (ஆ) நடைமுறை சந்தை விலையை அதில் குறிக்கப்பட்டிருக்கும் பெறுமதிகளில் சம்பந்தப்பட்ட ஆதனத்தைப் பரிமாறும் ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள அதே வரியாகும்.	
(2) ஒத்த வாசிக்களுக்கிடையில் பரிமாறப்படும் ஆதனங்களுக்கான ஆவணமோ, உறுதியோ,	10. 00
(அ) சமமான பெறுமதியெனின் .. . . . .	
(ஆ) சமப்படுத்துவதற்காக நிதியின் அவை கருதப்படுமோயாயின், கைமாறப்படும் ஆதனங்களின் சந்தை விலைக்கும் ஆவணத்திற் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் பெறுமதிக்குமிடையில் உள்ள வேறுபாட்டிற்குச் சமமான தொகை ஒன்றை அவ் ஆவணத்தின் பெறுமதி எனக் கருதப்பட்டு வரி செலுத்தப்படல் வேண்டும்.	10. 00
2. யாதேனுமொரு ஆவணத்தை நன்கொடையாகக் கொடுக்கும்போது நல்கொடை அல்லது நன்கொடை உறுதியின் மீது (அ) ஆதனத்தின் பெறுமதி ரூபா 50,000 மோ அதற்குக் குறைவாக இருக்கும்போது ஒவ்வொரு 100க்கு மோ அல்லது அதன் ஒரு பங்குப் பகுதி பகுதிக்கோ	3. 00
(ஆ) ஆதனத்தின் பெறுமதி ரூபா 50,000த்துக்கு மேற்படும் போது, முதல் 50,000 ததுக்கு 50,000த்துக்கு மேற்பட்ட ஒவ்வொரு 100க்கும்	1,500. 00
	2. 00
3. (அ) நன்கொடை அல்லாத வேறு எந்த வகையில் எந்தவொரு அசைவற்ற ஆதனத்தை கைமாற்றும் செய்யும் போது அல்லது மாற்றம் செய்யும் போது பின்வரும் கட்டணங்கள் செலுத்தப்பட வேண்டும். இவ்வகையினுள் பின்வரும் வகையிலான கைமாற்றமோ, மாற்றமோ அடங்கா. இந்தவர் ஒருவரின் சொத்துக்களைப் பராமரிப்பவர் அல்லது நடாத்துபவர் கட்டணமோ, பெறுமதியோ பெற்றுக் கொள்ளாது ஆதனத்தை அதனைப் பெறக்கூடிய தகுதியுள்ள ஒருவருக்கு மாற்றம் செய்யும்போது அல்லது இந்தவர் ஒரு வரின் உயிருக்கு ஆனவைப் பொறுப்பாளியாக நியமிக்கும்போது, அல்லது ஒரு பொறுப்பாளி அதனை சென்றுடைய வேண்டிய ஒருவருக்கு மாற்றம் செய்யும்போது அல்லது நிதிமன்றம் ஒன்றில் விவாகம் சம்பந்தமான வழக்கொண்றின் பின் பிறப்பிக்கப்படும் கட்டளைக்கு அமைய மாற்றம் செய்யும் போது ஒவ்வொரு 100க்கும் அல்லது அதன் பகுதி ஒவ்வொன்றிற்கும்	3. 00
(I) பெறுமதி ரூபா 1,00,000த்துக்கு மேல்லை ஒவ்வொரு 100க்கும்	3. 00
(II) பெறுமதி ரூபா 1,00,000த்துக்கு மேற்படும் ஒவ்வொரு 100க்கும்	4. 00
(ஆ) நன்கொடை அல்லாத வேறு எந்த வகையில் எந்தவொரு அசைவற்ற ஆதனத்தைக் கைமாற்றம் செய்யும்போது அல்லது மாற்றம் செய்யும்போது பின்வரும் கட்டணங்கள் செலுத்தப்பட வேண்டும். இவ்வகையினுள் பின்வரும் வகையிலான கைமாற்றமோ மாற்றமோ அடங்கா. இந்தவர் ஒருவரின் சொத்துக்களைப் பராமரிப்பவர் அல்லது நடாத்துபவர் கட்டணமோ, பெறுமதியோ பெற்றுக் கொள்ளாது ஆதனத்தை அதனைப் பெறக்கூடிய தகுதியுள்ள ஒருவருக்கு மாற்றம் செய்யும்போது அல்லது இந்தவர் ஒரு வரின் உயிருக்கு ஆனவைப் பொறுப்பாளியாக நியமிக்கும்போது, அல்லது ஒரு பொறுப்பாளி அதனை சென்றுடைய வேண்டிய ஒருவருக்கு மாற்றம் செய்யும்போது அல்லது நிதிமன்றம் ஒன்றில் விவாகம் சம்பந்தமான வழக்கொண்றின் பின் பிறப்பிக்கப்படும் கட்டளைக்கு அமைய மாற்றம் செய்யும் போது ஒவ்வொரு 100க்கும் அல்லது அதன் பகுதி ஒவ்வொன்றிற்கும்	3. 00
4. கப்பல் துறை நீதியுடன் சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரங்களைச் செலுத்தும் வகையில் உயர் நீதிமன்றத்திலோ, மேஜ்மூறையிட்டு நீதி மன்றத்திலோ, அதியுயர் நீதி மன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படும் வழக்கில் அலைக்கப்படும் ஒவ்வொரு ஆவணத்திற்கும் பின்வரும் தொகைகள்—	
அதன் பெறுமதி ரூபா. 10,00,000க்கு மேற்படாத இடத்து	
(அ) ஒவ்வொரு 1,000க்கோ அதன் ஒரு பகுதிக்கோ .. . .	2. 00
(ஆ) அதன் பெறுமதி ரூபா 10,00,000க்கு மேற்படுமிடத்து .. .	2,000. 00
5. மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டிருக்கும் சிலை வழக்குகளில் அனைக்கப்படும் ஒவ்வொரு வழக்குகளிற்கும், வழக்கின் நடவடிக்கைகளின் பெறுமதி ரூபா 10,00,000க்கு மேற்படாத இடத்து	
(அ) ஒவ்வொரு 1,000 ரூபாவுக்கோ அதன் பகுதிக்கோ .. .	1. 00
(ஆ) வழக்கின் நடவடிக்கைகளின் பெறுமதி 10,00,000 ரூபாக்கு மேற்படும் இடத்து .. .	1,000. 00

3 A

**IV (அ) கோடிமுறை பூசை உதவி உதவிக் கலைக்காலை அகில விதைக் கூடமுன் பதினாற் மே 1990 - 1990.11.20.**  
**பகுதி IV (அ) - இரண்டாவது சங்காரப் போகுவிசுக் குழுயரசு வர்த்தமானப் பதித்திரிசுக் - சுதாவிசேஷான்து - 1990.11.20**

**மேல் மாகாண மாகாண சபை**

1990ம் ஆண்டின் மே இலக்க நிதி நியதிச்சட்டம்

**76 (1) ஆம் பிரிவின் மேஜான கட்டளை**

மேல் மாகாண மாகாண சபையின் 1990 ம் ஆண்டின் 6 ம் இலக்க நிதி நியதிச் சட்டத்தின் 76 (1) ம் பிரிவின் கீழ் தனக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்திற்கமைய மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும் சட்ட ஒழுங்கு, நிதித்திட்டமிடல், சுகாதார, உள்ளூராட்சி நிர்மாண, அற்றுலாத்துறை அமைச்சர் சசில் முனிசிங்க ஆகிய நான், 1991 ஜூன்வரி மாதம் 1 ம் திகழியிலிருந்து இந்நியதிச் சட்டத்தின் 37 (அ), (ஆ), (இ) அற்றுலாத்துறை அமைச்சர் சசில் முனிசிங்க ஆகிய நான், அவைங்கள் முதலியவற்றிற்கான முத்திரை வரி செலுத்துவதற்கு ஒட்டப்பட விரிவாகியில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் எழுத்து மூல பத்திரிகைகள், ஆவணங்கள் முதலியவற்றிற்கான முத்திரை வரி செலுத்துவதற்கு ஒட்டப்பட விவராட்சி முத்திரைகள் வருமாறு என இக்கட்டளையால் பிரகடனப்படுத்துகின்றேன்.

ரூபா 50 (ஐம்பது) ரூபா 100 (நூறு) ரூபா 500 (ஐந்நூறு) ரூபா 1,000 (ஆயிரம்) முதலிய தொகைகளைப் பெறுமதியாக ரூபா 50 (ஐம்பது) ரூபா 100 (நூறு) ரூபா 500 (ஐந்நூறு) ரூபா 1,000 (ஆயிரம்) முதலிய தொகைகளைப் பெறுமதியாகக் கொண்டு இலங்கை அரசாங்கத்தினால் விநியோகிக்கப்பட்டு பிணையு. பி. வி. சி. என்னும் ஆச்சில் எழுத்துக்கள் பொறிக்கப்பட்ட, ஒட்டுவதற்கென்ற தயாரிக்கப்பட்ட முத்திரைகள்.

சசில் முனிசிங்க, மா.ச.உ..

மேல்மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும், சட்ட ஒழுங்கு, நிதித்திட்டமிடல், சுகாதாரம், உள்ளூராட்சி, நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சரும்.

கொழும்பு,  
1990 நவம்பர் 12 திதி.

12-29/5

**மேல் மாகாண மாகாண சபை**

1990ம் ஆண்டின் மே இலக்க நிதி நியதிச் சட்டம்

**96 (1) ஆம் பிரிவின் மேஜான கட்டளை**

மேல் மாகாண மாகாண சபையின் 1990ம் ஆண்டின் 6 ம் இலக்க நிதி நியதிச்சட்டத்தின் 96(1)ம் பிரிவின் கீழ் தனக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்திற்கமைய மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும், சட்ட ஒழுங்கு, நிதிச் திட்டமிடல், சுகாதார, உள்ளூராட்சி நிர்மாண அற்றுலாத்துறை அமைச்சர் சசில் முனிசிங்க ஆகிய நான், இந்நியதிச்சட்டம் செயற்பாட்டிற்கு வரும் திகழியென 1991 ஜூன்வரி 1ம் திகழியில் இருந்து அற்றிப்பட்ட வேண்டிய வரி வீதம் 5 என நியமிக்கின்றேன்.

சசில் முனிசிங்க, மா.ச.உ..

மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும், சட்ட ஒழுங்கு, நிதித் திட்டமிடல், சுகாதாரம், உள்ளூராட்சி, நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சரும்.

கொழும்பு,  
1990, நவம்பர் 12 திதி.

12-29/5

**மேல் மாகாண மாகாண சபை**

1990 ம் ஆண்டின் மே இலக்க நிதி நியதிச் சட்டம்

1990ம் ஆண்டின் 6 ம் இலக்க நிதி நியதிச்சட்டத்தின் 37ம் பிரிவுடன் வாகிக்கப்பட வேண்டிய 77(1)(அ) பிரிவின் கீழ் மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும், சட்ட ஒழுங்கு, நிதித் திட்டமிடல், சுகாதாரம், உள்ளூராட்சி, நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சரினால் தயாரிக்கப்பட்ட நியதிகள்.

சசில் முனிசிங்க, மா.ச.உ..

மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும், சட்ட ஒழுங்கு, நிதித் திட்டமிடல், சுகாதாரம், உள்ளூராட்சி, நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சரும்.

கொழும்பு.  
1990 நவம்பர் 12 திதி.

விதிகள்

1991ம் ஆண்டு ஜூன்வரி மாதம் 1ம் திகழியில் இருந்து பின்வரும் ஆவணங்களுக்கு முத்திரை வரி அற்றிப்படவு வேண்டும்.  
 (அ) இங்கு தரப்படுவது அட்டவணையின் 1ம் நிரலில் குறிக்கப்பட்டிருக்கும் ஒவ்வொரு ஆவணத்திற்கும் அதே அட்டவணையின் ஒத்த விலை குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் விகிதமும்;

2 A

IV (d) கொவை - பிரதான புதுக்கூட்டுக் கலை மாப்பிள்ளை சபையிலே ஒத்து வீச்சு கூடும் துவரை - 1990.11.20

பகுதி IV (அ) - இலங்கைச் சண்நாயக சோசலிசுக் குடியிருப்பு வர்த்தமானப் பத்திரிகை - அதிலிசேஷன்து - 1990.11.20

மேல் மாகாண மாகாண சபை

1990 ம் ஆண்டின் 6 ம் இலக்க நிதி நியதிச் சட்டம்

5 (1) ம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

மேல் மாகாண மாகாண சபையின் 1990ம் ஆண்டின் 6 ம் இலக்க நிதி நியதிச்சட்டத்தின் 5(1)ம் பிரிவின் கீழ் தனக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்திற்கமைய மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும், சட்ட ஒழுங்கு, நிதித்திட்டமிடல், சுகாதார, உள்ளுராட்சி நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சர் சுசில் முனிசிங்க ஆசிய நான், இந்நியதிச்சட்டம் செயற்பட்டிருக்க வரும் திகதி என 1991, ஜனவரி மாதம் 1ம் திகதியிலி ருந்து பின்வருவனவற்றிற்கு பொருட் சமுற்சி வரி செலுத்துவதில் இருந்து விடுவிக்கப்படுகின்றது எனக் கட்டளை இடுகெள்ளுறை.

(அ) ஏற்றுமதிக்கென உற்பத்தியாகப்பட்ட அல்லது தயாரிக்கப்பட்ட பொருளோடு சம்பந்தப்பட்ட எந்தவொரு வியாபாரமும்

(ஆ) ஒரு வியாபாரத்தில் சடுபடும் திணைக்களத்தைத் தவிர எனைய அரசு திணைக்களங்கள்

(இ) யாடுவதனும் ஒரு உள்ளுராட்சி அமைப்பு

குசில் முனிசிங்க, மா.ச.உ.,

மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும்,  
சட்ட ஒழுங்கு, நிதித்திட்டமிடல், சுகாதாரம், உள்ளுராட்சி நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சரும்.

கொழும்பு,  
1990, நவெம்பர் 12 திகதி.

12-29/3

மேல் மாகாண மாகாண சபை

1990 ம் ஆண்டின் 6 ம் இலக்க நிதி நியதிச்சட்டம்

8 ம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

மேல் மாகாண மாகாண சபையின் 1990 ம் ஆண்டின் 6 ம் இலக்க நிதி நியதிச் சட்டத்தின் 8 ம் பிரிவின் கீழ் தனக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்திற்கமைய மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும், சட்ட ஒழுங்கு, நிதித்திட்டமிடல், சுகாதார, உள்ளுராட்சி நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சர் சுசில் முனிசிங்க ஆசிய நான் இந்நியதிச் சட்டம் செயற்பட்டிருக்க வரும் திகதி என 1991 ஜனவரி மாதம் 1 ம் திகதி வரை பின்வரும் பொருட்கள் இப்பிரிவின் கீழ் உள்ளங்காத பொருட்களாக சுருதப்படும் எனக் கட்டளை இடுகெள்ளுறை.

(அ) புத்தகங்கள் (சஞ்சிகைகள், கால வெவரியீடுகள், பத்திரிகைகள் பூர் நீங்கலாக).

(ஆ) பாண்

(இ) ஏலம்

(ஈ) சுறுவா

(உ) காராம்பு

(எ) மசகு எண்ணெயும், ஆகாய விமான எரிபொருளும்

(ஏ) மருத்துவ ஒள்டதங்கள்

(ஏ) உலராத இலைகள்

(ஐ) சாதிக்காய்

(ஒ) பய்பாசிப் பால் (பய்பெயின்)

(ஓ) மின்கு

(ஒன்) இறப்பர்

(ஃ) வெளிநாட்டுத் தூதரகங்களுக்கும், அவ்வகையான தூதரகங்களின் தூதுவர் அந்தஸ்து பெற்ற உத்தியோகத்தர்களுக்கு விற்பனை செய்யப்படும் பெற்றேரல்.

(க) நீர் விநியோக வடிகால் சபையினால் அல்லது வேறு எந்த உள்ளுராட்சி அமைப்பினால் விற்பனை செய்யப்படும் தண்ணீர்.

(கா) அந்நிய செலாவணி கையாள இலங்கை மத்தியவங்கியால் அதிகாரம் பெற்ற ஒருவரால், அந்நிய செலாவணி அறவிடு விற்பனை செய்யப்படும் நடைக்களும், இரத்தினக்கற்களும்.

குசில் முனிசிங்க, மா.ச.உ.,

மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும்,  
சட்ட ஒழுங்கு, நிதித்திட்டமிடல், சுகாதாரம், உள்ளுராட்சி நிர்மாண, சுற்றுலாத்துறை அமைச்சரும்.

கொழும்பு,

1990, நவெம்பர் 12 திகதி.

# புரோதாந்திரி செல்வாசை குறைக்கீட்டு பேரவை ஒன்று

## அதி விதை

நாகச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை  
அதி விசேஷமானது

அ.க 637/8—1990 நோவூம்பர் 20 முதல் அக்டோபர்—1990.11.20

637/8 ஆம் இலக்கம் 1990 ஆம் ஆண்டு நவேம்பர் மாதம் 20 ஆந் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

## பகுதி IV (அ)—மாகாணசபைகள்

### மாகாணசபை அறிவித்துல்கள்

மேல் மாகாண மாகாண சபை

1990 ஆண்டின் மே இலக்க நிதி நியதிக் கட்டம்

1 (1) ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

மேல் மாகாண மாகாண சபையின் 1990ம் ஆண்டின் 6ம் இலக்க நிதி நியதிக் கட்டத்தின் 1 (1)ம் பிரிவின் கீழ் தனக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள நிலாரத்திற்கமைய மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும் சட்ட ஒழுங்கு, நிதித்திட்டமிடல், சகாதார, உள்ஞராட்சி நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சர் சில முனைக்க ஆகிய நான், இந்நியதிக் கட்டம் செயற்பாட்டுக்கு வரும் திகதி என 1991, ஜனவரி மாதம் 1ம் திகதியினை கட்டளையால் நியமிக்கின்றேன்.

சில முனைக்க, மா.ச.உ.,

மேல் மாகாண மாகாணசபையின் முதலமைச்சரும்,  
சட்ட ஒழுங்கு, நிதித் திட்டமிடல், சகாதாரம், உள்ஞராட்சி நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சரும்.

மும்பு,  
நவேம்பர் 12 திகதி

/1

மேல் மாகாண மாகாண சபை

1990 ம் ஆண்டின் மே இலக்க நிதி நியதிக் கட்டம்

7 (1) ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

மாகாண மாகாண சபையின் 1990ம் ஆண்டின் 6ம் இலக்க நிதி நியதிக் கட்டத்தின் 7(1)ம் பிரிவின் கீழ் தனக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள நிலாக்கமைய மேல் மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும், சட்ட ஒழுங்கு, நிதித் திட்டமிடல், சகாதார, உள்ஞராட்சி நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சர் சில முனைக்க ஆகிய நான் பின்வரும் பொருட் சமுற்றிவரி விதிதங்களை 1991, ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 1ம் திகதியில் இருந்து செலுத் திவங்குமென கட்டளை இடுகிறேன்.

(அ)	இரத்தினக் கற்கள் விற்பனை செய்யும் வியாபாரத் திற்கான பொருட் சமுற்றிக்கு ..	.. 05 சத வீதம்
(ஆ)	அரிந்தோ, அரியாத் நிலையிலுள்ள மரப்பலைக்கள் விற்பனை செய்யும் வியாபாரத் திற்கான பொருட் சமுற்றிக்கு ..	05 சத வீதம்
(இ)	பெறுமதியுள்ள, ஒரளவு பெறுமதியுள்ள கற்கள் விற்பனை செய்யும் வியாபாரத் திற்கான பொருட் சமுற்றிக்கு ..	05 சத வீதம்
(ஈ)	தங்கம் விற்பனை செய்யும் வியாபாரத்திற்கான பொருட் சமுற்றிக்கு ..	.. 05 சத வீதம்
(உ)	மரத் தனபாடங்கள் விற்பனை செய்யும் வியாபாரத்திற்கான பொருட் சமுற்றிக்கு ..	.. 05 சத வீதம்
(எ)	நகைகளையும், அவங்கார மூராணங்கள் விற்பனை செய்யும் வியாபாரத்திற்கான பொருட் சமுற்றிக்கு ..	.. 10 சத வீதம்
(ஏ)	மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள (அ), (ஆ), (இ), (ஈ), (உ), (எ) பகுதிகளில் குறிப்பிடப்படாத வேறு எந்த பொருளையோ அல்லது உற்பத்தியினையோ கொள்வனவு செய்து , விற்பனை செய்யும் வியாபாரத்தின் பொருட் சமுற்றிக்கு ..	.. 01 சத வீதம்

சில முனைக்க, மா.ச.உ.,

மேல் மாகாண மாகாண சபையின் முதலமைச்சரும்,  
சட்ட ஒழுங்கு, நிதித் திட்டமிடல், சகாதாரம், உள்ஞராட்சி நிர்மாண சுற்றுலாத்துறை அமைச்சரும்.

மும்பு,  
நவேம்பர் 12 திகதி.

18-89/8

## උපලේවනය

I වන තීරය

II වන තීරය  
රු. ඩ.

## විෂය අංක

1. (i) සම උරුමක්කාරයන් අතර හැර, යම දේපලක් පුවමාරු කිරීම සඳහා වූ ඔබප්‍රවක් හෝ උගේ උගේයක්—	
(i) (a) සමාන විටිනාකමීන් පුණුවේ නම්, දේපල පිළිබඳ වෙළඳපාලෙන් පටන්නා විටිනාකමට පවරනු ලබන දේපලන් සමඟ්ධානයක්—	
(i) (b) සමාන නොවන විටිනාකමීන් පුණුවේ නම්, වඩා ඉහළ විටිනාකමීන් පුත් දේපල පවරා දීමෙන් මෙන්ම වෙළඳපාලෙන් පටන්නා එහි විටිනාකමට අනුකූලවන්නා වූ ගාස්තුවාම :	
(ii) සම උරුමක්කාරයන් අතර යම දේපලක් පුවමාරු කිරීම සඳහා වූ ඔබප්‍රවක් හෝ උගේ උගේයක්—	10 0
(a) සමාන විටිනාකමීන් පුණුවේ නම් .....	...
(a) (a) සමානකම සඳහා මුදල පිළිබඳ, යැලකිල්ලක් ඇත්වනු ලබන නම්, පුවමාරු කරගනු ලබන දේපල පිළිබඳ වෙළඳපාලෙන් පටන්නාකමාල වෙනසට සමානවන කළයේ එම දේපල පුවමාරු කිරීමේදී අදාළවන ගාස්තුවාම	
2. ත්‍යාගයක හෝ යම දේපලක් පිළිබඳ තුළි ඔබප්‍රවක්—	
(a) දේපලලේ විටිනාකම රු. 50,000 ක් හෝ එම වඩා අවු නම්, යුම රු. 100 ක් හෝ ඉන් කොටස සඳහා .....	3 0
(a) දේපලලේ විටිනාකම රු. 50,000 ව වඩා වැඩිනම, පළමු රු. 50,000 <sup>0</sup> පදනම .....	1,500 0
(a) විටිනාකම රු. 50,000 ව වැඩි යුම රු. 100 ක් ම සඳහා .....	2 0
3. (a) තුළිම්වන් හැර මියගිය තැනැත්තෙකුගේ දේපල පිළිබඳ බලකාරයෙකු හෝ අද්මිනිස්ත්‍රාත්කරුවෙකුගේ භැලකිල්ලක් නොමැතිව එම දේපලවලට අර්ථභාෂ්‍යයකු වශයෙන් තීක්ෂණ තීබන පුද්ගලයෙකුව හෝ මියගිය තැනැත්තාගේ කැමුත්තක පරිදි පත්කරන දේ යාරකාරයෙකු වශයෙන් මියාගෙන ඇතුළත දේපලක් පවරාදීම හෝ මිමිකරදීම හෝ භාරකාරයෙකු විසින් අර්ථභාෂ්‍යයකුව හෝ, උගේ තීයෙන් විටිනාකමීන් පුණුවනාවිට, එම විටිනාකමීන් යුම රු. 100 ක් සඳහා .....	3 0
(I) රු. 100,000 ව නොවැමි විටිනාකමීන් පුණුවනාවිට, එම විටිනාකමීන් යුම රු. 100 ක් සඳහා .....	4 0
(a) තුළිම්වන් හැර මියගිය තැනැත්තෙකුගේ දේපල පිළිබඳ බලකාරයෙකු හෝ අද්මිනිස්ත්‍රාත්කරුවෙකුගේ භැලකිල්ලක් නොමැතිව එම දේපලවලට අර්ථභාෂ්‍යයකු වශයෙන් තීක්ෂණ තීබන පුද්ගලයෙකුව හෝ මියගිය තැනැත්තාගේ කැමුත්තක පරිදි පත්කරන දේ යාරකාරයෙකුව වශයෙන් විටිනාකමීන් පුණුවනාවිට, එම විටිනාකමීන් යුම රු. 100 ක් සඳහා .....	3 0
(a) තුළිම්වන් හැර මියගිය තැනැත්තෙකුගේ දේපල පිළිබඳ බලකාරයෙකු හෝ අද්මිනිස්ත්‍රාත්කරුවෙකුගේ භැලකිල්ලක් නොමැතිව එම දේපලවලට අර්ථභාෂ්‍යයකු වශයෙන් තීක්ෂණ තීබන පුද්ගලයෙකුව හෝ මියගිය තැනැත්තාගේ කැමුත්තක පරිදි පත්කරන දේ යාරකාරයෙකුව වශයෙන් විටිනාකමීන් පුණුවනාවිට, එම විටිනාකමීන් යුම රු. 100 ක් සඳහා .....	3 0
(4) සුළුදායිකරණයද හෝ අංශිකාවනාධිකරණයද හෝ අද්මිනුල්ත් අධිකරණ බලය තුළාවේ ගොඳවන විටක්දී මහාධිකරණයක හෝ පිවිල්නින් කාන්ත්‍රිකරණයකදී අදිඛුත් කරනු ලබන එක එක මියවිල්ලක් සඳහා—	2 0
(a) තීතිකාන්ත්‍රික විටිනාකම රු. 10,00,000 ඉක්මවා විටක්දී, යුම රු. 1000 හෝ ඉන් කොටස විටිනාකම රු. 10,00,000 ඉක්මවනාවිටකදී .....	2,000 0
(a) තීතිකාන්ත්‍රික විටිනාකම රු. 10,00,000 ඉක්මවනාවිටකදී .....	1,000 0
(b) දිස්ත්‍රික් උයාරියක පිවිල් තීති කාන්ත්‍රික සඳහා අදිඛුත් කරනු ලබන එක එක මියවිල්ලක් සඳහා—	
(a) තීතිකාන්ත්‍රික විටිනාකම රු. 10,00,000 නොඹුම්නාවිටකදී, එක එක රු. 1000 හෝ ඉන් කොටස විටිනාකම රු. 10,00,000 නොඹුම්නාවිටකදී .....	1 0
(a) තීතිකාන්ත්‍රික විටිනාකම රු. 10,00,000 නොඹුම්නාවිටකදී .....	1,000 0

පුවිල මූණයිය,  
බස්නායිර ප්‍රජාත් ප්‍රජාත් සභාවාච්‍ය වැන්ත්,  
ප්‍රධාන ආධාරය සහ තීතිය හා සාම්‍ය,  
මුදල හා තුම් සම්පාදනය, තැස්ව්‍ය, ප්‍රජාත් ප්‍රජාත්  
සහ ඉදිකිරීම්, සංවාරක කටයුතු පිළිබඳ ඇමත්.

1990 නොවැම්බර් මස 12 වැනි දින,  
කොළඹ දිග.

ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජය අනි විශේෂ ගුසට පත්‍රය—1990.11.20

3 A

1990 අක 06 දරන මූදල් ප්‍රජාත්‍යා බස්නාහිර පළාත් පළාත් සඟාව

76 (1) වගන්තිය යටතේ නියෝගය

බස්නාහිර සඟාව 1990 අක 06 දරන මූදල් ප්‍රජාත්‍යා තේ 76 (1) දරන වගන්තියෙන් මාවෙත පැවරී තිබෙන බලකල ප්‍රකාර, බස්නාහිර ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නීතිය හා සාමය, මූදල් හා තුම සම්පාදනය, සෞඛ්‍ය, පළාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා යාචාරක කටයුතු පිළිබඳ මූදල් එම ප්‍රජාත්‍යා තේ 37 (අ), (ආ), (ඇ) දරන වගන්තිවල සඳහන් ගෙවන සහ ලියකියෙන් පිළිබඳ මූදල් එම ප්‍රජාත්‍යා තේ 1991 ජනවාරි 01 දින සිට පාරිඹිර කරන ලද ප්‍රකාර කරමි.

ඩ. ඩ. ඩ. යන ඉංග්‍රීසි අකුරු මකිට මූදලය කරනු ලැබ ත්‍රි ලංකා ආච්‍යුත විසින් දැනටත් නිකුත් කොට තිබෙන රුපියල් 50 (පනාහ) රුපියල් 100 (පියය) රුපියල් 500 (පන්සියය) සහ රුපියල් 1000 (දාහ) යන වට්නාක්මීන් යුත් අවවාහන මූදල්.

පුසිල් මූණකිංහ,  
බස්නාහිර පළාත් පළාත් සහාය මන්ත්‍රී,  
ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නීතිය හා සාමය,  
මූදල් හා තුම සම්පාදනය, සෞඛ්‍ය,  
පළාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා යාචාරක කටයුතු පිළිබඳ ඇමත්.

1990 නොවුමෙන් 12 දින,  
කොළඹ දිග.

1/5

1990 අක 06 දරන මූදල් ප්‍රජාත්‍යා — බස්නාහිර පළාත් පළාත් සඟාව

96 (1) වගන්තිය යටතේ නියෝගය

බස්නාහිර පළාත් පළාත් සඟාව 1990 අක 06 දරන මූදල් ප්‍රජාත්‍යා තේ 96 (1) දරන වගන්තියෙන් මාවෙත පැවරී තිබෙන බලකල ප්‍රකාර, බස්නාහිර ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නීතිය හා සාමය, මූදල් හා තුම සම්පාදනය, සෞඛ්‍ය, පළාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා යාචාරක කට පුතු පිළිබඳ ඇමත් වන මත 1991 ජනවාරි මස 1 වන දින සිට මියට රැක බෙදාක් මෙම නියෝගය මින් නියම කරමි.

පුසිල් මූණකිංහ,  
බස්නාහිර පළාත් පළාත් සහාය මන්ත්‍රී,  
ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නීතිය හා සාමය,  
මූදල් හා තුම සම්පාදනය, මුදල්,  
පළාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා යාචාරක කටයුතු පිළිබඳ ඇමත්.

1990 නොවුමෙන් 12 දින,  
කොළඹ දිග.

12-29/6

1990 අක 06 දරන මූදල් ප්‍රජාත්‍යා — බස්නාහිර පළාත් පළාත් සඟාව

බස්නාහිර පළාත් පළාත් සඟාව ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නීතිය හා සාමය, මූදල් හා තුම සම්පාදනය, සෞඛ්‍ය, පළාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා යාචාරක කටයුතු පිළිබඳ ඇමත් විසින් 1990 අක 06 දරන මූදල් ප්‍රජාත්‍යා තේ 37 දරන වගන්තිය සමඟ කියවෙන එම ප්‍රජාත්‍යා තේ 77 (ඇ) අ දරන වගන්තිය යටතේ සම්පාදනය කරන ලද රෙගුලාසිය.

පුසිල් මූණකිංහ,  
බස්නාහිර පළාත් පළාත් සඟාව මන්ත්‍රී,  
ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නීතිය හා සාමය,  
මූදල් හා තුම සම්පාදනය, සෞඛ්‍ය, පළාත් පාලනය  
සහ ඉදිකිරීම් හා යාචාරක කටයුතු පිළිබඳ ඇමත්.

1990 නොවුමෙන් මස 12 දින,  
කොළඹ දිග.

#### රෙගුලාසිය

- (අ) මෙහි ඇති උපලේඛනයේ 1 වන තීරයෙහි සඳහන් සැම ලේඛනයක්ම සඳහා එම උපලේඛනයේ II වන තීරයේ අනුරුද සටහනෙහි දැක්වෙන ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව; සහ
- (ආ) මෙහි ඇති උපලේඛනයේ I වන ”තීරයෙහි සඳහන් සැම ලියවීල්ලක්ම සඳහා එම උපලේඛනයේ II වන තීරයේ අනුරුද සටහනෙහි දැක්වෙන ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව.

1991 ජනවාරි 1 වන දින සිට මූදලර ගැසු ඇ යා කළ යුතුවේ.

2 A

**IV (අ) කොටස — ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශාල ගැසට් පත්‍රය — 1990.11.20**

1990 අක 06 දරන මූදල ප්‍රජාත්‍යා බස්නාතිර පළාතේ පළාත් සහාව

**5(1) වගන්තිය යටතේ නීයෝගය**

බස්නාතිර පළාතේ පළාත් සහාවේ 1990 අක 06 දරන මූදල ප්‍රජාත්‍යා අමුන් පළාත් සහාවේ ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නීතිය හා සාමය, මූදල හා තුම් සම්පාදනය, සෞඛ්‍ය, පළාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා සංචාර පිළිබඳ ඇමති ප්‍රසිල් මූණ්‍යෙහි වන මෙම නීයෝගය මගින් පහත සඳහන් කිඳුවේ 1991 ජනවාරි 01 දින පිට විවිධ බේඛන් නීඟය කරමි:

- (අ) යම් නිෂ්පාදිත හෝ සකස් කළ ද්‍රව්‍යයන් පහත පාලනය කිරීම සඳහා ව්‍යුහාරයක්,
- (ආ) වෙළඳ ව්‍යාපාරයක් පවත්වාගෙන යන යම් දෙපාර්තමේන්තුවක් හැර වෙනත් යම් රජයේ දෙපාර්තමේන්තුවක්,
- (ඇ) යම් ප්‍රාදේශීය බල මණ්ඩලයක්.

ප්‍රසිල් මූණ්‍යෙහි,

බස්නාතිර පළාතේ පළාත් සහාවේ මන්ත්‍රී, ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නීතිය හා සාමය, මූදල හා තුම් සම්පාදනය, සෞඛ්‍ය, පළාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා සංචාර කටයුතු පිළිබඳ ඇමති:

1990 නොවුම්බර මය 12 දින,  
කොළඹ දිය.  
12-29/3

1990 අක 06 දරන මූදල ප්‍රජාත්‍යා — බස්නාතිර පළාතේ පළාත් සහාව

**8 වගන්තිය යටතේ නීයෝගය**

බස්නාතිර පළාතේ පළාත් සහාවේ 1990 අක 06 දරන මූදල ප්‍රජාත්‍යා අමාත්‍ය සහ නීතිය හා සාමය, මූදල හා තුම් සම්පාදනය, සෞඛ්‍ය, පළාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා සංචාර කටයුතු පිළිබඳ ඇමති මූණ්‍යෙහි වන මෙම නීයෝගය මගින් පහත සඳහන් දක්වා 1991 ජනවාරි 01 දින පිට නීඟය කළ ද්‍රව්‍ය විශයෙන් ප්‍රකාශකරමි:—

- (අ) පොන් (ගහරා, වාර සහරා සහ ප්‍රවාත්ත් පුරු හැර)
- (ආ) පාන් •
- (ඇ) කරදුම්ද
- (ඈ) කරුමිනැට්
- (ඉ) කුරුදු
- (ඊ) බොරකේල් සහ ඉවත් නැවු ඉන්ධන
- (උ) බෙහෙක් ද්‍රව්‍ය
- (ඌ) අමු තේ දා
- (ඍ) සාදික්කා
- (ඎ) වියලි පැපොල් කිරී
- (ඏ) ගම්මිරිස්
- (එ) රඛ
- (ඒ) විදේශ තානාපත්‍ර දුක මණ්ඩලවලට සහ එම දුක මණ්ඩලවල තානාපත්‍ර කාර්ය මණ්ඩල සාමාජිකයන්ට විකුණු ලෙන පැවුල
- (ඓ) ජල සම්පාදන හා ප්‍රජාපවත්තන මණ්ඩලය විසින් හෝ යම් ප්‍රාදේශීය බල මණ්ඩලයක් විසින් විකුණු ලෙන ජලය
- (ඔ) විදේශීය මූදල මගින් අනුමත් කිරීම සඳහා මී ලංකා මහ බැංකුව විසින් බලය දෙන ලැබූ යම් ප්‍රදේශීයකු විසින් විදේශීය මුදලින් ගෙවීම සඳහා විකුණු ලෙන ජ්‍යෙරණාගරණ සහ මැණික්.

ප්‍රසිල් මූණ්‍යෙහි,

බස්නාතිර පළාතේ පළාත් සහාවේ මන්ත්‍රී, ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නීතිය හා සාමය, මූදල හා තුම් සම්පාදනය, සෞඛ්‍ය, පළාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා සංචාර කටයුතු පිළිබඳ ඇමති.

ව්‍යාපාර ප්‍රංශ



# ඩා ප්‍රංශනාත්මක සමාජවාදී ජනරජයේ ගයෝගි මුද්‍රය

## අති විශේෂ

අංක 637/8—1990 නොවැම්බර 20 වැනි අගහරුවාද—1990.11.20

(අංශ්‍යාලීම් බලය පිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී.)

### IV (අ) වැනි කොටස — පලාත් සභා

#### පලාත් සභා තිවෙදන

1990 අංක 06 දරන මූල්‍ය ප්‍රංශනාත්මක — බස්නාහිර පලාත් පලාත් සභාව

I (1) වගන්තිය යටතේ නියෝගය

බස්නාහිර පලාත් පලාත් සභාවට 1990 අංක 06 දරන මූල්‍ය ප්‍රංශනාත්මකයේ 1 (1) දරන වගන්තියෙන් මා වෙත පැවති තිබෙන බලනල ප්‍රකාර, බස්නාහිර පලාත් සභාවේ ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නිශ්චිත හා සාමය, මූල්‍ය හා තුම්බාදාය, සෞඛ්‍ය, පලාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා සංවාරක කටයුතු නිශ්චිත ප්‍රකාර ප්‍රංශනාත්මකයේ මූණකී-ඡරන මෑත් 1991 ජනවාරි මස 1 වන දිනය මෙම ප්‍රංශනාත්මකයේ ත්‍රියාන්තික ලිය දුනු දිනය වශයෙන් මෙම නියෝගය මගින් නියම කරමි.

සුමිල් මූණකී-ඡ,  
බස්නාහිර පලාත් පලාත් සභාවේ මාත්‍රී, ප්‍රධාන අමාත්‍ය  
සහ නිශ්චිත හා සාමය, මූල්‍ය හා තුම්බාදාය, සෞඛ්‍ය,  
පලාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා සංවාරක  
කටයුතු පිළිබඳ ඇමති.

1990 නොවැම්බර මය 12 දින,  
කොළඹ දිස්‍ය.

12-29/1

1990 අංක 06 දරන මූල්‍ය ප්‍රංශනාත්මක — බස්නාහිර පලාත් පලාත් සභාව

7 (1) වගන්තිය යටතේ නියෝගය

බස්නාහිර පලාත් පලාත් සභාවට 1990 අංක 06 දරන මූල්‍ය ප්‍රංශනාත්මකයේ 7(1) දරන වගන්තියෙන් මාත්‍රීවත පැවති තිබෙන බලනල ප්‍රකාර, බස්නාහිර පලාත් පලාත් සභාවේ ප්‍රධාන අමාත්‍ය සහ නිශ්චිත හා සාමය, මූල්‍ය හා තුම්බාදාය, සෞඛ්‍ය, පලාත් පාලනය සහ ඉදිකිරීම් හා සංවාරක කටයුතු නිශ්චිත ප්‍රකාර ප්‍රංශනාත්මකයේ මූණකී-ඡ මෑත් 1991 ජනවාරි මස 1 වන දින පිට නියම කරමි.—

(අ) මැණික් වේකිනීමේ ව්‍යාපාරයේ පිරිවැවුම සම්බන්ධයෙන්	...	...	...	සියයට 05
(ආ) ඉරන උද ලි තො ලි කොට ව්‍යායෙන් දැව වේකිනීමේ ව්‍යාපාරයේ පිරිවැවුම සම්බන්ධයෙන්	...	...	...	සියයට 05
(ඇ) වටිනා නො අරු ව්‍යායෙන් වටිනා ගේ වේකිනීමේ ව්‍යාපාරයේ පිරිවැවුම සම්බන්ධයෙන්	...	...	...	සියයට 05
(ඇ) රංං වේකිනීමේ ව්‍යාපාරයේ පිරිවැවුම සම්බන්ධයෙන්	...	...	...	සියයට 05
(ඈ) ලි බු වේකිනීමේ ව්‍යාපාරයේ පිරිවැවුම සම්බන්ධයෙන්	...	...	...	සියයට 05
(ඉ) වටිනාහරන සහ ඇදුම් ආයිත්තාම් සඳහා දි වේකිනීමේ ව්‍යාපාරයේ පිරිවැවුම සම්බන්ධයෙන්	...	...	...	සියයට 10
(ඊ) ඉහන (ඇ), (ආ), (ඉ), (ඇ), (ඈ), (ඉ), (ඊ), (උ), (ඌ), (ඍ), (ඎ), සහ වැනි සඳහන් යම් ව්‍යාපාරයේ හැර යම් ද්‍රව්‍යයක් හෝ වෙළඳ ද්‍රව්‍යයන් මිලදී ගැනීමේ සහ වේකිනීමේ ව්‍යාපාරයේ පිරිවැවුම සම්බන්ධයෙන්	...	...	...	සියයට 01

සුමිල් මූණකී-ඡ,  
බස්නාහිර පලාත් පලාත් සභාවේ මාත්‍රී, ප්‍රධාන අමාත්‍ය  
සහ නිශ්චිත හා සාමය, මූල්‍ය හා තුම්බාදාය, සෞඛ්‍ය,  
පලාත් පාලන, ඉදිකිරීම් හා සංවාරක  
කටයුතු පිළිබඳ ඇමති.

1990 නොවැම්බර මය 12 දින,  
කොළඹ දිස්‍ය.

2-29/2